2

[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.05.2017  № 71
   село Туманово

	О мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев на водоемах в период купального сезона 2017 года на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

В связи с наступлением купального сезона, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г. г № 322 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Смоленской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Смоленской области» и в связи с отсутствием денежных средств на проведение контроля за качеством воды водных объектов, территорий пляжей, оборудования мест для купания и в связи с охраной жизни и здоровья населения

Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:

1. Запретить купание населения на водоемах, расположенных в границах Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
2. Администрации поселения провести разъяснительную работу с населением о запрещении купания на необорудованных и непроверенных водоемах, расположенных на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
3. Администрации поселения на водоемах, расположенных на территории Тумановского сельского поселения установить щиты, запрещающие купание.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации и разместить на официальном сайте Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет .
5.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Тумановского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                              М.Г.Гущина

image1.png